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Den första rapporten om Sverige på tio år, “A Cold Welcome – Human 
rights of Roma and other ‘vulnerable EU citizens’ at risk”, fokuserar på 
Sveriges ansvar att tillgodose utsatta EU-medborgares rätt till tak över 
huvudet, vatten och sanitet, subventionerad hälso- och sjukvård och 
frihet från diskriminerande polisbehandling. Vi är en del av vårt globala 
arbete mot diskriminering och att arbeta mot diskriminering och för 
mänskliga rättigheter i Sverige gör oss mer relevanta här. Vi visar att vi 
arbetar med frågor som är viktiga för rättighetsbärarna och för oss alla 
genom att belysa vikten av ett rättighetsperspektiv i vårt samhälle. Många 
människor berörs djupt av att se människor fara illa och vi vågar sticka ut 
hakan i en kontroversiell fråga. Vi har också lärt oss att arbetet tar 
mycket resurser, men också att frågorna har fått stort genomslag i media 
och är en utmärkt grund för fortsatt kampanjarbete.

I anslutning till riksdagsvalet lyfte Amnesty Sverige förskjutningen i den 
politiska retoriken som ett människorättsproblem. Det är ett bredare och 
nytt anslag jämfört med när vi tittar på kränkningar av individers 
rättigheter, ett anslag som går bortom symptom och närmar sig 
grundorsaken till att mänskliga rättigheter ifrågasätts som de gör i dagens 
polariserade värld. Det var utmanande eftersom det var delvis nya frågor 
för oss, processen var svår och vi hade svårt att hitta rätt sätt att 
formulera oss. Men vi vågade testa och testa nytt. Vi lärde oss mycket 
inför framtiden vilket behövs för utmaningarna där grupper av människor 
ställs mot varandra kvarstår.

Förutom att reflektera över erfarenheter vi vunnit på årsbasis så vill vi 
också lära på lite längre sikt. Vi har därför påbörjat genomlysningar av 
viktiga, stora, delar av vår verksamhet som har funnits över en längre tid. 
Under 2018 påbörjade vi en översyn av F2F-verksamheten 
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Övergripande

Mobilisering och tillväxt är livsavgörande för att vi ska kunna påverka 
utvecklingen av mänskliga rättigheter på ett positivt sätt. Under 
nuvarande strategiska period fokuserar i första hand på att få in mer 
pengar och i andra hand på antalet medlemmar och givare. Vi nådde 
under 2018 inte vårt mål med antalet medlemmar. Det beror till stor del 
på F2F och det är också därför vi har startat en översyn. Vi nådde inte 
heller vårt mål vad gäller intäkter och det beror på flera saker. Den 
främsta orsaken är att arbetet med den nya dataskyddslagen, GDPR 
(General Data Protection Regulation), tog mer resurser i anspråk än 
beräknat samt gav negativa effekter på vår möjlighet att rekrytera 
supporters som medlemmar och givare. En annan orsak är lägre intäkter 
från testamenten. Intäkterna fortsätter att öka om än inte i den takt vi 
önskar. Det är tuff konkurrens om människors pengar och vi arbetar hårt 
med att testa nya kanaler och arbetssätt för att kunna utveckla både 
gamla och nya sätt, på både kort och lång sikt. 

Det är viktigt att vi är många. 2018 var det ca 100 000 fler människor än 
2017 som agerade för mänskliga rättigheter genom Amnesty Sverige! 
Utmaningen är att vi vill få dem fortsätta att agera och vara aktiva.

Sektionens stora satsning på att skapa än mer reell och meningsfull 
demokrati har löpt enligt plan och årsmötet 2019 kommer att fatta beslut 
kring en del frågor. Men det är bara några delar och fortsatt arbete kring 
aktivism och medlemsdemokrati kommer att fortsätta de närmaste åren. 
En interimistisk beredningskommitté har påbörjat sitt arbete. Stora 
förändringar har genomförts vad gäller de demokratiska processerna 
internationellt och som en del i det svenska arbetet arbetar vi med att se 
över hur vi på bästa sätt kan vara en aktiv del i den internationella 
rörelsen genom att länka diskussioner och beslut i den svenska och 
internationella delen tydligare till varandra. 
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På den internationella sidan har Amnesty Sverige varit proaktiv i olika policyfrågor samt 
stått värd för ett nordiskt möte som bl.a diskuterade hur vi anpassar oss till den nya 
processerna. Utöver det löpande arbetet och det som sker innan och efter det 
internationella årsmötet med motioner etc så har styrelsen beslutat att fokusera på 
biståndet  internationellt. Amnestyfonden och sektionen arbetar alltmer integrerat.

Årets mediebild bekräftar förra årets slutsatser – medier och politiker visar tilltro 
till Amnestys expertis, rapporter och uppgifter refereras och används. Amnesty 
har oftare än tidigare en drivande huvudroll men något färre antal inslag totalt. 
Trovärdigheten stärks av att Amnesty i vissa fall kritiserar båda sidor i en konflikt. 
Trots att publiciteten minskar i tryckta medier når de svenska talespersonerna ut 
mer. Vi ser att när vi är modiga och uttalar oss i kontroversiella frågor får vi också 
lite mer kritik än tidigare (i synnerhet i sociala medier) Detta gäller tex frågan om 
utsatta EU-medborgare samt bankernas oetiska investeringar. 

Sekretariatet har fortsatt att arbeta med kvalitetssäkring av olika system och strukturer för 
att öka effektiviteten och motverka risker. De största utmaningarna vi ser just nu är på 
IT-sidan samt att se över om våra lönesystem kan fusioneras till ett. Våra gruppchefer 
börjar bli varma i kläderna och det gör att vi förmår lyfta på fler stenar. Ny kompetens som 
vi rekryterar in kommer också att bidra med att identifiera och hantera fler brister i kvalitet. 
Insikter från jämlikhetsarbetet visar att vår organisationskultur behöver förbättras. Den 
nya organisationen har utvecklats väl med de olika grupperna. Nästa steg är att 
säkerställa ett bättre samarbete mellan olika grupper och avvägningar mellan olika 
prioriteringar samt att nå önskade effekter för GS/ledningsgruppen. 

Eftersom vi valde att helt behålla det första stora arvet och sedan att det andra stora arvet 
ytterligare fyllde på våra reserver har vi under de senaste åren haft ett stort 
handlingsutrymme för satsningar inom det svenska människorättsarbetet. 
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Övergripande

När vi nu tittar på kalkyler framåt så blir det tydligt att distribution model medför att 
utrymmet för att upprätthålla den nuvarande nivån på mr-arbetet i Sverige inte är möjligt 
utan antingen mycket kraftigt ökade insamlade medel och/eller öronmärkta medel för 
mr-arbete i Sverige. Det senare innebär i sig en hårdare styrning i vad vi väljer att jobba 
med. 

Konsekvensen av detta blir att vi ser att styrelsen kommer att behöva göra tuffa 
prioriteringar framöver vad gäller mr-arbete i Sverige. 
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Verksamhetsmål 1.1: Ett verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete för att skydda 
människorättsförsvarare och förbättra deras möjligheter att verka  

2017 2018

Antal 
amnestystrukturer 
som agerar

108 8 mars - Azza Soliman: 87 grupper, plus F2F.  Taner Kiliç (5 april 300 dgr i 
fängelse) : 17 st Xulhaz Mannan, Pride: 18 st agerade lokalt under Pride
Marielle Franco: ca 30, Atena Daemi: över 40 grupper
Skriv för frihet Marielle Franco, Geraldine Chacón, Nonhle Mbuthuma och Nawal 
Benaissa under perioden 20 nov - 17 dec: 93 grupper och 29 samarbetsskolor. 
Uppskattningsvis ca 314 aktioner för BRAVE under 2018. 

Antal underskrifter 
och annat 
engagemang

126828 Agera-sidan: 24 fall med mr-försvarare på Agera-sidan med sammanlagt 97 733 
underskrifter, (varav 47 229 för fallen i Skriv för Frihet, majoriteten insamlat offline).
Azza Soliman, 8 mars Facktåg i Stockholm som avslutades utanför egyptiska 
ambassaden. Totalt 10 881 underskrifter offline. 
Xulhaz Mannan, Pride Medverkan på 18 Pride-festivaler i landet och kampanjade för 
Xulhaz Mannan. Totalt 5413 underskrifter offline. 
Marielle Franco 1948 underskrifter samlades och en aktion genomfördes utanför 
Brasiliens ambassad. 
Atena Daemi över 6000 st namnunderskrifter, plus fotoaktion för Atena Daemi. 
Skriv för frihet Brevskrivarkvällar, fackeltåg, pubkvällar, utåtriktade aktioner, 
solidaritetsaktioner och namninsamlingar. Deltagande amnestygrupper tillsammans 
med samarbetsskolorna samlade in 46 384 underskrifter offline!
Totalt inom BRAVE 168 359 underskrifter

Kommentarer och 
analys
Vad har vi 
genomfört/inte 
genomfört
I stort enl plan. BRAVE 
nedpriori- terades ht2018;
Med större koppling 
BRAVE, kris o reaktivt 
skulle möjligen komms 
och fundraising blivit 
större under 2018. 

Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.
SSF - påverkan ligger året 
efter så vi kan använda 
underskrifter/
kampanj som bränsle.
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Verksamhetsmål 1.1: Ett verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete för att skydda människorättsförsvarare och 
förbättra deras möjligheter att verka  

2017 2018

Antal och exempel 
på genomslag i 
svensk media till 
följd av Amnestys 
arbete

Amnesty: Idag stöttar vi alla som 
kämpar för kvinnors rättigheter
Kraven på Löfvén inför resan till Iran
Fängslad svensken Ali Gharavi i 
Turkiet släpps mot borgen

Nystartad ungdomsgrupp samlade 250 underskrifter för Atena Daemi Borås Tidn 
16-åriga Noor i Örebro skickar brev för att stötta aktivist i Sydafrika (SVT) 
Amnestys ordförande ställs inför rätta i Turkiet (Omvärlden)
Amnesty uppmärksammade åtalad kvinnorättskämpen Azza Soliman (Kalmar, 
Östra Småland Nyheterna): http://redir.opoint.com/?key=fjbwxRBdqoAuCp5w9nAu 
280 skrev på Amnestykampanj (Arvika Nyheter): 
http://paper.opoint.com/?id_site=87584&id_article=57154&code=393  
FORTS NÄSTA SLIDE

Exempel på 
kontakter som 
Amnesty haft med 
skyldighetsbärare 

Möte m statsministern om (bl a) 
mr-försvarare i Iran, Kina, Saudi
Kommunikation  m utrikesministern 
om Turkiet, inkl Ali Gharavi.

Rundabordssamtal med FN:s tillträdande högkommissarie för MR Michele Bachelet 
(plus UM Wallström, och en handfull MR-aktörer), där vi lyfte behovet av att 
högkommissarien är en stark försvarare av MR-försvararna, såväl i länder som i FN.
Möte med Turkiets ambassadör, med fokus på människorättsförsvarare, inkl Osman 
Kavala och Taner Kilic, jämte våra synpunkter/rekommendationer i förhållande till 
yttrande-, mötes- och föreningsfrihet.
Möte med Sveriges Människorättsambassadör om situationen för 
människorättsorganisationer i Indien, inkl Amnesty och Greenpeace. 

https://nyheter24.se/debatt/898684-amnesty-idag-stottar-vi-alla-som-kampar-for-kvinnors-rattigheter
https://nyheter24.se/debatt/898684-amnesty-idag-stottar-vi-alla-som-kampar-for-kvinnors-rattigheter
https://www.expressen.se/nyheter/kraven-pa-lofven-infor-resan-till-iran/
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fangslad-svensken-ali-gharavi-i-turkiet-slapps-mot-borgen
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/fangslad-svensken-ali-gharavi-i-turkiet-slapps-mot-borgen
http://www.bt.se/mark/nystartad-ungdomsgrupp-samlade-250-underskrifter/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/orebros-forsta-amnestyskola-skickar-stodbrev-till-manniskorattskampar
https://www.omvarlden.se/Branschnytt/nyheter-2018/amnestys-ordforande-i-turkiet-stalls-infor-ratta/
http://redir.opoint.com/?key=fjbwxRBdqoAuCp5w9nAu
http://paper.opoint.com/?id_site=87584&id_article=57154&code=393
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Verksamhetsmål 1.1: Ett verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete för att skydda människorättsförsvarare och 
förbättra deras möjligheter att verka  

2017 2018

Exempel på åtgärder tagna 
av beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med 
Amnestys 
rekommendationer och/eller 
till följd av vårt arbete.

Annika Söder krävde att 
#Istanbul 10 friges;
Riksdagsledamöter skickade 
under okt-dec aktionsbrev om 
MR-försvarare till 
beslutsfattare i Bahrain, 
Ryssland, Indien, Kina, Iran 
Polen, Thailand

Taner Kilic frigavs i augusti 2018. (Rättsprocessen mot honom och övriga 
MR-försvarare i #Istanbul10 fortgår dock.)
Bangladeshs ambassadören utlovade att myndigheterna skulle inrätta en specialgrupp 
för att utreda Xulhaz Mannan(s död), sannolikt tidigt 2019.
Riksdagens tvärpolitiska människorättsgrupp skickade vädjandebrev till höga 
myndighetsföreträdare om bland många andra människorättsförsvarare: Juan Carrillo, 
Atena Daemi, Amal Fathy och Ouyb Titiev.
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Verksamhetsmål 2.1: Kvinnors rättigheter i Sverige
Verkningsfullt påverkansarbete för att personer som överlever våldtäkt i 
Sverige ska skyddas av lagen och få tillgång till rättvisa, stöd och upprättelse

2017 2018

Exempel på åtgärder 
tagna av beslutsfattare 
eller andra 
nyckelaktörer i linje 
med Amnestys 
rekommendationer 
och/eller till följd av 
vårt arbete.

Inkom m remissvar 
på förslagen från 
2014 års 
sexualbrottskommitté. 
Bl a FATTA 
refererade till vårt 
yttrande.

I maj antog riksdagen en 
ny sexualbrottslag- 
stiftning som innefattade 
en samtyckeslag gällande 
våldtäkt.

Polisens 
utvecklingscentrum 
sjösätter pilotutbildning för 
sexualbrottsutredare. 

Ekot: Samtyckeslag 
kartlagd av Amnesty
SVD/TT: Få länder med 
samtyckeslag

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Vi har ffa arbetat med planering och 
utredningsarbete kring den kommande  
rapporten om våldtäkt som lanseras i april 
2019.

Mycket lite påverkansarbete har skett i frågan 
under 2018, men beslutet att införa en sk 
samtyckeslag i Sverige lyftes internationellt 
genom en debattartikel i Times som vi skrev 
tillsammans med IS: 

http://time.com/5288303/sweden-affirmative-c
onsent-rape-law/

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Detta arbete sker under 2019

https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=7098193
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=7098193
https://www.svd.se/fa-lander-med-samtyckeslag
https://www.svd.se/fa-lander-med-samtyckeslag
http://time.com/5288303/sweden-affirmative-consent-rape-law/
http://time.com/5288303/sweden-affirmative-consent-rape-law/
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Verksamhetsmål 2.2: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det europeiska 
kampanjarbetet inom ramen för projektet Yes means Yes

2017 2018

Antal amnestystrukturer som 
agerar

-

Antal underskrifter och annat 
engagemang

-

Antal och exempel på svensk 
media till följd av Amnestys 
arbete

Viss mediauppmärksamhet här IS 
släppte rapporten 
The right to be free from rape - 
Overview of legislation and state of 
play in Europe and 
internationalhuman rights standards 
som släpptes 25/11
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/
0E8zdM/fa-lander-med-samtyckeslag

Kommentarer och analys

Mobiliseringsarbetet har inte 
motsvarat planen men viss 
mediauppmärksamhet, dvs 
sammantaget gult

Vad har vi genomfört/inte 
genomfört

Inga aktioner har kommit från IS 
under året.  

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Som ovan
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Verksamhetsmål 2.3:Amnesty i Sverige bidrar 
effektivt till det internationella kampanjarbetet för att 
motverka eller avskaffa diskriminerande lagstiftning, 
inklusive lagar, som kriminaliserar abort.

2017 2018

Antal amnesty-
strukturer som 
agerar

Oklart -

Antal 
underskrifter 
och annat 
engagemang

33583 
underskrifter;

58 557 underskrifter 
överlämnades på plats till 
lagkommissionen i El 
Salvador i mars (dessa hade 
samlats in under 2017/ 2018) 

Drygt 20 000 underskrifter mot 
lagförslag i Guatemala 
samlades in på en vecka i 
september 

7104 underskrifter samlades 
in för Imelda Cortez frigivning i 
El Salvador . 

Kommentarer och analys

Arbetet går väl enligt plan.
 
Vad har vi genomfört/inte genomfört
Deltagit i mission tillsammans med IS för att trycka på för en lagändring i El 
Salvador avseende totatförbudet mot abort. 

Svenska sektionen bedrev ett mycket omfattande arbete kring detta under 
2017/2018 med upprepade aktioner, webpetitioner, opinionsbildning. Under 
2018 deltog vi i mediaintervjuer, riksdagsseminarium samt anordnade 
seminarium på Almedalen. 

Vi var på plats på Irland när den historiska omröstningen i abortfrågan hölls i maj 
2018 och kunde rapportera direkt därifrån. 

Vidare har vi arbetat reaktivt med bla Polen, Argentina och Guatemala, vilket 
också uppmärksammats i media. 

Amnesty nominerade Teodora Carmen del Vazques till regeringens Per Anger 
pris och Teodora och situationen i El Salvador uppmärksammades stor i media 
när hon i november kom till Stockholm för att motta priset. 

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Opinionsbildning och mediauppmärksamhet i Sverige. Men dessvärre tog det 
sittande parlamentet inte upp lagförslaget om att tillåta abort i vissa fall i El 
Salvador. Det nyvalda parlamentet är mer konservativt så en verklig möjlighet till 
förändring gick därmed förlorad. 
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Verksamhetsmål 2.3:Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det internationella kampanjarbetet 
för att motverka eller avskaffa diskriminerande lagstiftning, inklusive lagar, som 
kriminaliserar abort.

2017 2018

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

DN - Hon fängslades för mord 
efter missfall – fick asyl i Sverige

DN - Straffet för missfall – 
fängelse i 40 år

Irland ska rösta om abort 

Irland röstar om abort

Stora protester mot abortlagen i El 
Salvador 

Polen kan införa hårdare abortlag - 
stora protester i landet 

Argentina röstar om abort 

Kvinnor har fått nog av politikers 
oförmåga

Exempel på åtgärder tagna av 
nyckelaktörer i Sverige i linje med 
Amnestys rekommendationer och till 
följd av vårt arbete för att påverka 
situationen internationellt.

Maria Teresa de Rivera fick asyl 
i Sverige.

Riksdagsledamöter skrev 
aktionsbrev till El Salvador.

Totalförbudet mot abort i El 
Salvador har lyfts av en svensk 
EU-parlamentariker från Mp som vi 
samarbetat en hel del med. 

Kommentarer och analys

Se föregående sida.

https://www.dn.se/ekonomi/global-utveckling/hon-fangslades-for-mord-efter-missfall-fick-asyl-i-sverige/
https://www.dn.se/ekonomi/global-utveckling/hon-fangslades-for-mord-efter-missfall-fick-asyl-i-sverige/
https://www.dn.se/nyheter/varlden/straffet-for-hennes-missfall-fangelse-i-40-ar/
https://www.dn.se/nyheter/varlden/straffet-for-hennes-missfall-fangelse-i-40-ar/
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6872953
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6959676
https://www.omvarlden.se/Branschnytt/nyheter-2018/stora-protester-mot-abortlagstiftning-i-el-salvador/
https://www.omvarlden.se/Branschnytt/nyheter-2018/stora-protester-mot-abortlagstiftning-i-el-salvador/
https://www.svt.se/nyheter/abort
https://www.svt.se/nyheter/abort
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1637&artikel=7015841
https://www.svd.se/kvinnor-har-fatt-nog-av-politikernas-oformaga
https://www.svd.se/kvinnor-har-fatt-nog-av-politikernas-oformaga
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Verksamhetsmål 2.4: Amnesty i Sverige bidrar 
effektivt i internationellt kampanjarbete för att 
motverka diskriminering av romer i olika europeiska 
länder samt för att garantera rätten till skolgång, 
bostad, vatten och sanitet och hälsa för romer i 
Europa. 

2017 2018

Antal amnestystrukturer som agerar -

Antal underskrifter och annat 
engagemang

-

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

-

Kommentarer och analys

Det internationella kampanjarbetet har varit minimalt, men vi har lyckats 
väl med att lyfta frågan i påverkansarbetet i Sverige.

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Målet har varit lågprioriterat från AIS sida, vilket har resulterat i 
knapphändig information och inget på kampanjfronten. Under 2018 
färdigställdes Sweden: A Cold Welcome och vår egen kampanj Också 
människa tog fart. Rapporten togs upp i ett fåtal andra sektioner.

I såväl media som möten med beslutsfattare har vi kunnat lyfta 
diskriminering mot romer i ffa Rumänien och belyst det kritiska läget, jämte 
behovet av att svenska regeringen har fokus på både rättigheter i Sverige 
och i andra EU-länder.

Inför 2019 har vi tagit bort detta mål, på grund av hur lite övriga Amnesty 
arbetar med frågan.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Inför Europavalskampanjen 2019 har arbete från svenska sektionen gjort 
att diskriminering av romer inkluderas av kampanjen.
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Verksamhetsmål 2.5: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullt påverkansarbete beträffande utsatta 
EU-medborgares rätt till vatten och sanitet, skolgång och hälso- och sjukvård i Sverige.

2017 2018

Antal 
amnestystrukturer 
som agerar

n/a - 4 utåtriktade aktioner, namninsamlingar om härbärge i Borås
- 1 politikersamtal Göteborg (panelsamtal av distriktet)
- 15 grupper skrev insändare

Antal underskrifter 
och annat 
engagemang

2465 underskrifter
Manifestation i 
Vellinge,

- 157 personer deltog på kampanjutbildningarna i november, ca 120 
helt nya för Amnesty
- Minst 10 000 underskrifter till rikspolishefen
- 450 namn i Borås
- 250 pers beställde material mot tiggeriförbud. Stor geografisk 
spridning
- Ca 2200 personer får kampanjens mejlutskick

Antal och 
exempel på 
genomslag i 
svensk media till 
följd av Amnestys 
arbete

Aftonbladet: 
Tiggarna försöker 
göra rätt – straffas 
ändå
Aftonbladet: Vill 
regeringen bli av 
med 
EU-migranterna?
SVT: Amnesty 
protesterar mot 
tiggeriförbudet i 
Vellinge

Mycket stort genomslag i media, både innan rapportsläpp om 
tiggeriförbud och i samband med rapport och kampanj. Sekretariat 
och aktivister har synts i media, både lokalt och i riksmedia. 

https://www.amnesty.se/agerahub/ocksa-manniska/ocksa-manniska-
amnesty-och-rapporten-i-media/ Ett utdrag av mediabevakningen 

Dokument med alla 18 insändare publicerade av 
aktivister/engagerade under 2018 (färre är rapporterade ovan pga 
några är inte Amnestystrukturer)

Kommentarer och 
analys

Vad har vi genomfört/inte 
genomfört
Rapportlansering 22 nov
Kampanjutbildning 29 sept, 
Kampanjutbildningar på fyra 
orter i nov

Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.

Polisen i Stockholm indikerar 
att de ska säkerställa att 
arbetet på Södermalm sker 
enl regler o lag.

Massa nytt engagemang, 
många vill veta mer om den 
här frågan!

Det är viktigt att Amnestys 
arbete med den här frågan i 
Sverige fortsätter. 2018 har 
inneburit en språngbräda för 
fortsatt kampanjarbete 2019. 

https://www.aftonbladet.se/debatt/a/G75AQ/tiggarna-forsoker-gora-ratt--straffas-anda
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/G75AQ/tiggarna-forsoker-gora-ratt--straffas-anda
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/G75AQ/tiggarna-forsoker-gora-ratt--straffas-anda
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/G75AQ/tiggarna-forsoker-gora-ratt--straffas-anda
https://www.expressen.se/debatt/vill-regeringen-bli-av-med-eu-migranterna/
https://www.expressen.se/debatt/vill-regeringen-bli-av-med-eu-migranterna/
https://www.expressen.se/debatt/vill-regeringen-bli-av-med-eu-migranterna/
https://www.expressen.se/debatt/vill-regeringen-bli-av-med-eu-migranterna/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/amnesty-protesterar-mot-tiggeriforbudet-i-vellinge
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/amnesty-protesterar-mot-tiggeriforbudet-i-vellinge
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/amnesty-protesterar-mot-tiggeriforbudet-i-vellinge
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/amnesty-protesterar-mot-tiggeriforbudet-i-vellinge
https://www.amnesty.se/agerahub/ocksa-manniska/ocksa-manniska-amnesty-och-rapporten-i-media/
https://www.amnesty.se/agerahub/ocksa-manniska/ocksa-manniska-amnesty-och-rapporten-i-media/
https://docs.google.com/document/d/1wWJfuKee1hJsv86gR5qIbAIXF9_FXPpiGsQKeoOoemY/edit
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Verksamhetsmål 2.5: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullt påverkansarbete beträffande 
utsatta EU-medborgares rätt till vatten och sanitet, skolgång och hälso- och sjukvård i Sverige.

2017 2018

Exempel på åtgärder tagna 
av beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt 
arbete.

Länsstyrelsen avslog Vellinges tiggeriförbud.
Polisens bilderbok drogs tillbaka.
Försåg och fick god spridning på ett 
underlag/argumentation mot tiggeriförbud till 
s-kongressen, som sa nej till förbud.

- M i Stockholm släppte krav på 
tiggeriförbud.
- Stockholmspolisen meddelade att de ska 
se över sin praxis med att fösa bort 
människor som tigger.

Exempel på fora dit Amnesty 
bjuds in för att diskutera 
frågorna.

Möte m Europarådets MR-kommissionär; 
Romska kulturdagar, Konferens hos nationella 
samordnaren f utsatta EU-medborgare, 
dialogmöte på Socialdepartementet
Remissyttrande: Synpunkter på betänkande 
av utredningen om trygghetssystemen och 
internationell rörlighet, “Svensk social trygghet 
i en globaliserad värld” (SOU 2017:5)

- Polisens nationella hatbrottskonferens
- Romska kulturdagar i Malmö
- FEAD-konferens i Örnsköldsvik
- Uppsala universitet, panel om 
tiggeriförbud med partisekreterare Gunnar 
Strömmer (M)
- MR-dagarna
- CEMUS, Uppsala universitet

Exempel på kontakter som 
Amnesty haft med 
skyldighetsbärare på 
nationell, regional eller lokal 
nivå

Socialminister och dennas statssekreterare; 
rikspolischefen, riksdagsledamöter
Lokalpolitiker i Lund, Umeå, Gotland

- Kultur- och demokratiminister Alice Bah 
Kuhnke
- Stockholmspolisen
- Nationell samordnare för arbete med 
utsatta EU-medborgare
- Socialborgarråd i Stockholm
- Landstingsledning i Stockholm
- Intervjuer med en mängd beslutsfattare 
inom ramen för utredningen

Kommentarer 
och analys

Se föregående sida.



Verksamhetsmål 2.6: Amnesty i Sverige deltar effektivt i internationellt kampanjarbete för att 
motverka hatbrott och diskriminering av HBTQI-personer i olika delar av världen i lag och levd 
erfarenhet.

2017 2018

Antal 
amnestystrukturer 
som agerar

14 - 18 grupper i Prideparader
- 22 grupper beställde material (vissa gick 
ej i parader utan var på skolor etc)

Antal underskrifter 
och annat 
engagemang

6877 underskrifter;
Demo vid Ryska ambassaden 2 
juni m AQS, RFSL, media, 
AllOut. Amnesty Queer Sthlm 
höll i nio seminarier, en 
filmvisning samt olika mindre 
aktiviteter på Stockholm Pride.

30252 underskrifter
- Seminarium i både Stockholm och 
Göteborg under Europride
- 10 brev skickades till 10 
riksdagsledamöter ma lag om 
transpersoner
- Solidaritetsfoto med ungdomar på 
Megahelgen om transpersoners 
rättigheter i Tyskland
- 1 panelsamtal om transpersoners på 
Malmö universitet

Mål 2 - Mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla
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Kommentarer och 
analys

Vad har vi genomfört/inte 
genomfört
Lägre prio pga arbetet med 
utsatta EU-medborgares 
rättigheter samt få rapporter 
och kampanjer från  
internationellt håll att agera 
på

Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.
Vi har vid flera tillfällen velat 
engagera aktivister men inte 
lyckats. Under 2019 vill vi 
bygga upp stabilare 
HBTQI-strukturer 



Verksamhetsmål 2.6: Amnesty i Sverige deltar effektivt i internationellt kampanjarbete för att motverka 
hatbrott och diskriminering av HBTQI-personer i olika delar av världen i lag och levd erfarenhet.

2017 2018

Antal och exempel på 
genomslag i svensk media 
till följd av Amnestys arbete

Manifestation i Stockholm mot 
övergrepp i Tjetjenien;
Intersexuella barn riskerar 
traumatiserande operationer i onödan

Sterilisering fortfarande krav för 
transpersoner i Finland
Tio misstänkta gripna på Zanzibar

Exempel på åtgärder tagna 
av nyckelaktörer i Sverige i 
linje med Amnestys 
rekommendationer och/eller 
till följd av vårt arbete för att 
påverka situationen 
internationellt.

Riksdagsledamöter skickade 
aktionsbrev t Ryssland om förföljelse i 
Tjetjenien, samt t Japan om skydd mot 
HBTQI-diskriminering inför OS 2020.
Utfästelse om återkoppling fr finska 
UD efter positivt möte m ambassaden 
i Sthlm.

- Två lagförslag som avsevärt kan 
förbättra situationen för 
transpersoner i Sverige
- Vi gav 3 remissvar om 
transpersoners rättigheter

Mål 2 - Mänskliga rättigheter och rättvisa åtnjuts av alla
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Kommentarer 
och analys
Se föregående sida

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6709890
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6709890
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=6692892
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=6692892
http://www.amnestypress.se/artiklar/reportage/26207/sterilisering-fortsatt-krav-transpersoner-i-finlan/
http://www.amnestypress.se/artiklar/reportage/26207/sterilisering-fortsatt-krav-transpersoner-i-finlan/
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1646&artikel=7086736
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Verksamhetsmål 2.7: Amnesty i Sverige är en etablerad trovärdig aktör för samers 
mänskliga rättigheter för att på sikt bidra till förverkligandet av samers rättigheter

2017 2018

Antal amnestystrukturer som agerar - Ny grupp (Amnesty 
Sápmi) har startats i Umeå

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågan

Samiska grupper på 
MR-dagarna

Landshövding i 
Västerbotten bjöd in 
Amnesty ma av 
kåtbränningen

Exempel på möten med representanter 
för det samiska civilsamhället som 
avlöpt i en förtroendefull anda

Informella konsultationer m 
samiska företrädare inför 
uttalande om 
sanningskommission och 
remissyttrande

Möte med representant för 
sametinget

Exempel på uttalanden eller aktioner 
från Amnesty om vissa specifika 
samerättsfrågor

Amnesty stället sig bakom 
kravet på en samisk 
sanningskommission;
Nu vänder vindarna, Maxida 
Märak;
Remissyttrande Ds 2017:43

Uttalandet om bränning av 
kåtan

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Etablering av kontakter och viss 
synlighet har exponerat oss för samiska 
aktörer.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Bevisligen så får alla Amnestys inlägg 
och uttalanden i samiska frågor stor 
spridning och positiv respons, inte minst 
från samiskt håll. Med förhållandevis 
liten insats ger arbetet stor avkastning i 
urfolks- och samefrågan.

https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://uttryck.amnesty.se/amnesty-staller-sig-bakom-kravet-pa-en-samisk-sanningskommission/
https://youtu.be/0KRZz8dc-4s
https://youtu.be/0KRZz8dc-4s
https://www.amnesty.se/upload/files/2017/11/22/Remissvar.%20DS%202017_43.pdf
https://www.amnesty.se/aktuellt/den-brinnande-katan-maste-ses-ur-ljuset-av-historien-och-folkratten-amnesty-vill-se-en-utredning/
https://www.amnesty.se/aktuellt/den-brinnande-katan-maste-ses-ur-ljuset-av-historien-och-folkratten-amnesty-vill-se-en-utredning/
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Verksamhetsmål 2.8: Amnesty i Sverige är en etablerad och trovärdig aktör i 
frågor om diskriminering i Sverige för att på sikt arbeta för allas lika värde och 
mot diskriminering och rasism i Sverige

2017 2018

Antal Amnestystrukturer 
som agerar

14 grupper #inteminröst (exl all digital aktivism).

Ett distrikt “I glömskans land”

Antal underskrifter och 
annat engagemang

Uppropet #inteminröst fick stor spridning på sociala 
medier och fick 28 864 underskrifter. Hundratals 
delade och spred uppropet i sina kanaler. Flera 
grupper anordnade utåtriktade aktiviteter.

Stockholmsdistriktet anordnade pjäsen “I glömskans 
land”.

Filmen “Ser du mig”  fick stor spridning på soc media 
jämfört med andra filmer vi delar. Den fick också 
många delningar. 

Ca 40 personer anmälde frivilligt intresse att delta i 
jämlikhetsdata-undersökningen via hemsidan.

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Vi genomförde en kampanj inför det svenska 
riksdagsvalet med fokus på hur den politiska 
retoriken blivit allt mer rasistisk. Vi uttalande 
oss också i frågor om bl.a. böneutrop och 
diskriminerande retorik. I arbetet med 
jämlikhetsarbetet tog vi fram en film för 
jämlikhetsdata. 

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har lagt en grund för arbetet mot 
diskriminering i Sverige framöver men har inte 
kunnat erbjuda ett vidare engagemang för de 
som engagerade sig i kampanjen inför 
riksdagsvalet (speciellt de 16649 nya 
supporters som kom in). Vi etablerade också 
ett kontaktnät med 24 organisationer som är 
trovärdiga aktörer i frågor om diskriminering i 
Sverige men har inte samarbetat vidare efter 
det.
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Verksamhetsmål 2.8: Amnesty i Sverige är en etablerad och trovärdig aktör i frågor om 
diskriminering i Sverige för att på sikt arbeta för allas lika värde och mot diskriminering 
och rasism i Sverige

2017 2018

Exempel på fora dit 
Amnesty bjuds in för att 
diskutera frågan

Referensgruppen mot rasism på 
Levande historia

Referensgruppen mot rasism på 
Levande historia

Ökade förfrågningar/deltagande från 
aktivister/distrikt i frågor om jämlikhet

Amnesty uttalar sig i 
frågor som rör rasism 
och diskriminering i 
Sverige

Expressen: Flera Hitlerhälsningar 
under Almedalen
SVT: Amnesty stårkvar - trots 
nätheten till NMR
Amnesty: slöjförbud kan leda till 
diskriminering

Ansökan om böneutrop i Växjö, stort 
genomslag för våra uttalanden i media

Uttalande om förskjutningen i den 
politiska retoriken i samband med 
årsrapporten 2017.

Pressmeddelande #inteminröst 

Kommentarer och analys

Se föregående sida.

https://www.expressen.se/nyheter/almedalen/man-gripen-i-almedalen-gjorde-hitlerhalsning/
https://www.expressen.se/nyheter/almedalen/man-gripen-i-almedalen-gjorde-hitlerhalsning/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/amnesty-star-kvar-trots-narheten-till-nmr
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/ost/amnesty-star-kvar-trots-narheten-till-nmr
https://www.amnesty.se/nyheter/nyheter/amnesty-slojforbud-ar-diskriminering-2768/
https://www.amnesty.se/nyheter/nyheter/amnesty-slojforbud-ar-diskriminering-2768/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/smaland/amnesty-riktar-hard-kritik-mot-kommunalradet
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6892033
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6892033
http://www.mynewsdesk.com/se/amnesty_international__svenska_sektionen/pressreleases/sverige-tusentals-kraever-att-politikerna-tar-ansvar-foer-sin-retorik-2660945


Verksamhetsmål 3.1: Verkningsfullt påverkansarbete gällande människor på flykt och deras 
möjligheter att genom säkra och legala vägar ta sig till ett land och ansöka om asyl och 
erhålla en rättssäker asylprocess samt gällande “people on the move” och deras rätt att inte 
utsättas för våld och övergrepp samt att ges tillgång till grundläggande mänskliga 
rättigheter.

2017 2018

Exempel på åtgärder i 
Sverige tagna av 
beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt 
arbete. 

Migrationsverkets 
kvalitetsuppföljning visade att 
åldersbedömningen av unga 
afghaner i delar inte var rättssäker.
Tro och Solidaritet inom s verkar för 
verkställighetshinder för unga till 
Afghanistan och likaså bland andra 
C:s migrationspolitiska talesperson.

Migrationsverket publicerade nya riktlinjer 
kring risker för uighurer från Xinjian i Kina, 
efter rapportering från Amnesty.
Migrationsverkets och svenska ambassadens i 
Sudan handläggningstider för ansökningar om 
familjeåterförening har minskat betydligt.

Antal och exempel på 
genomslag i svensk media till 
följd av Amnestys arbete

GP: Afghanistan allt osäkrare för 
dem som ska utvisas
SR: Amnesty kritiserar EU:s 
hantering av migranter
Studio1: Slavhandeln i Libyen

Vi har återkommande deltagit i SR om frågan 
om rätt till familjeåterförening. 
Kopplat till långa handläggningstider samt vad 
gäller syrier, bristen på svenska ambassader 
som tar emot ansökningar och dit syrier kan ta 
sig utan krav på visering.
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?progr
amid=1650&artikel=6879942

Vi har deltagit i SR med våra krav på 
obligatoriska och återkommande 
kunskapstester för offentliga biträden. 

Mål 3 - Människor är skyddade under konflikter och förföljelse
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Kommentarer och 
analys

Vad har vi genomfört/inte 
genomfört
Totalt sett har vi en hög 
synlighet och lyckas föra 
in människorätts-
aspekter i en i övrigt 
krass debatt.

Delvis enligt plan.
Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.
Negativt: Migrationsverket gör 
fortfarande, enligt vårt och 
andra organisationers 
förmenande, felaktiga 
bedömningar av 
internflyktsalternativ i 
Afghanistan.

Positivt: Vi har en hög 
synlighet.

http://www.gp.se/nyheter/debatt/afghanistan-allt-os%C3%A4krare-f%C3%B6r-dem-som-ska-utvisas-1.4228651
http://www.gp.se/nyheter/debatt/afghanistan-allt-os%C3%A4krare-f%C3%B6r-dem-som-ska-utvisas-1.4228651
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6733348
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6733348
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1637&artikel=6828217
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6879942
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6879942


Verksamhetsmål 3.1: Verkningsfullt påverkansarbete gällande människor på flykt och deras 
möjligheter att genom säkra och legala vägar ta sig till ett land och ansöka om asyl och 
erhålla en rättssäker asylprocess samt gällande “people on the move” och deras rätt att inte 
utsättas för våld och övergrepp samt att ges tillgång till grundläggande mänskliga 
rättigheter.

2017 2018

Exempel på internationella åtgärder 
tagna av beslutsfattare eller andra 
nyckelaktörer i Sverige i linje med 
Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete.

Riksdagsledamöter skickade 
aktionsbrev till Ryssland om 
risk för refoulement till 
Uzbekistan.

Mål 3 - Människor är skyddade under konflikter och förföljelse
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Kommentarer och 
analys

Se föregående sida
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Verksamhetsmål 3.2: Verkningsfullt påverkans- och mobiliseringsarbete för 
ett hållbart globalt ansvarstagande för flyktingar där asylrätten upprätthålls 
och solidariteten med flyktingar stärks (I Welcome).

2017 2018

Antal amnestystrukturer 
som agerar

50 i.u.

Antal underskrifter och 
annat engagemang

10885 samt 
kampanjnätverket för 
flyktingars rättigheter med 
227 medlemmar.

-109506 underskrifter på aktionen om 
familjeseparationer vid gränsen mellan 
Mexiko och USA
-279 medlemmar i kampanjnätverket för 
flyktingars rättigheter
-Uppmanat medlemmar i kampanjnätverket 
att agera för PIKPA-lägret på Grekland
https://www.amnesty.org/en/latest/campaign
s/2018/07/save-pikpa-refugee-solidarity-cam
p-on-lesvos-at-imminent-risk-of-closure/ 

Antal grupper som 
anslutit sig till ett 
fortsatt långsiktigt 
arbete för flyktingars 
rättigheter vid 2019 års 
utgång. 

- --Arbete fortsätter med flykting-och 
migrationssamordnare och 
förvarsgruppsbesökare har olika former av 
aktiviteter.  Antal grupper har inte mätts dock har 
individuella medlemmar anslutit sig. 

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
-USA aktionen var den aktion som under 2018 
fick flest underskrifter (se mer under mål 1-4 
cross-cutting och 5.3). Vi lyckades dock inte 
använda tillfället för att mobilisera till 
långsiktigare aktivism. 
- Deltog i rundabortssamtal anordnat av 
European Council on Foreign Relations om 
migration, flyktingskap och utveckling med 
bland andra Carin Jämtin och Nicola Clase.
-De två FN ramverken kring flykting respektive 
migration har trätt i kraft vilket vi har 
välkomnat. Vi har deltagit i samtal och möten 
på Judep om detta.Samt i media kring falska 
påståenden:
https://www.metro.se/artikel/rykten-och-desinf
ormation-sprids-om-fns-migrationsramverk

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Mkt få internationella aktioner gjorde att vi inte 
nådde växamålen, även om en aktion 
engagerade extremt många. 
En handfull nya personer har anslutit sig till 
långsiktiga strukturer, dvs FMS och 
förvarsgrupper. Eftersom framförallt 
förvarsbesöken kräver inslussning, stabila 
grupper  och mycket stöd, är vi i den delen 
nöjda..

https://www.amnesty.org/en/latest/campaigns/2018/07/save-pikpa-refugee-solidarity-camp-on-lesvos-at-imminent-risk-of-closure/
https://www.amnesty.org/en/latest/campaigns/2018/07/save-pikpa-refugee-solidarity-camp-on-lesvos-at-imminent-risk-of-closure/
https://www.amnesty.org/en/latest/campaigns/2018/07/save-pikpa-refugee-solidarity-camp-on-lesvos-at-imminent-risk-of-closure/
https://www.metro.se/artikel/rykten-och-desinformation-sprids-om-fns-migrationsramverk
https://www.metro.se/artikel/rykten-och-desinformation-sprids-om-fns-migrationsramverk
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Verksamhetsmål 3.3: Verkningsfullt påverkansarbete gällande ett värdigt mottagande 
av asylsökande och en rättssäker asylprövning på EU-nivå.

2017 2018

Exempel på 
åtgärder tagna 
av beslutsfattare 
eller andra 
nyckelaktörer i 
linje med 
Amnestys 
rekommendation
er och/eller till 
följd av vårt 
arbete. 

SR Ekot har 
granskat 
situationen för 
flyktingar och 
migranter i Libyen 
och utkrävt svar 
från beslutsfattare.

Fråga från v i 
riksdagens 
interpellationsdeb
att om EU:s 
biståndspolitik 
(dec 2017) 

Media har vid upprepade tillfällen lyft frågan om såväl Libyen, 
sök-och räddningsinsatser i Medelhavet. 
https://sverigesradio.se/sida/avsnitt/1099782?programid=2151&start
=285

Vissa riksdagspolitiker lyfter frågan om Libyen och Medelhavet, 
bland annat Malin Björk (v)i ETC. 
http://paper.opoint.com/?id_site=87674&id_article=53563&code=267 

Fullsatt seminarium i Almedalen där frågor kring sök-och 
räddningsinsatser i Medelhavet diskuterades och där deltagarna 
bland andra chefen gränspolisen och 
Migrationsverketsgeneraldirektör enades kring en samsyn om 
frågans dignitet och behovet av lösning.

European Migration Network anordnade konferens bl a om frågan 
om Libyen m beslutsfattare, tjänstemän från EU-länder, Frontex, 
EASO, Justitiedepartementet: 

EU-parlamentet röstade ja till att uppmana Kommissionen att ta fram 
ett lagförslag om sk humanitära viseringar, dvs ett system för säkra 
och legala vägar för personer på flykt att ta sig till EU för att söka 
asyl.
https://www.europaportalen.se/content/eu-parlament-vill-se-inforsel-a
v-humanitara-visum

Kommentarer och analys

Påverkansarbetet sker i politisk 
motvind, men vår synlighet har 
nästan nått plan.
 
Vad har vi genomfört/inte 
genomfört
Vi har deltagit i en rad seminarier, 
samtal under året, och under dessa 
haft stora möjligheter att förmedla vår 
uppfattning. Ytterligare ett exempel: 
http://fores.se/migrantlager-utanfor-e
u-och-kvotflyktingar-hinder-mojlighete
r-almedale
Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har fortsatt synlighet på våra 
områden, något mindre än 
föregående år, dock i relevanta och 
viktiga sammanhang. Men de 
politiska diskussionen/besuten  ligger 
långt från vad vi önskar på EU-nivå, 
inkl fördelningsnycklar och 
familjeåterförening.Förhandlingarna i 
EU har delvis gått i stå. Vi har lyckats 
föra in synpunkter om folkrätten och 
rättigheter i det offentliga samtalet.

http://paper.opoint.com/?id_site=87674&id_article=53563&code=267
http://program.almedalsveckan.info/50764
http://program.almedalsveckan.info/50764
http://program.almedalsveckan.info/50764
http://program.almedalsveckan.info/50764
http://program.almedalsveckan.info/50764
http://www.emnsweden.se/toppmeny/natverk/nationellakonferenser/2018.4.48e1fe4a1672765730627.html
http://www.emnsweden.se/toppmeny/natverk/nationellakonferenser/2018.4.48e1fe4a1672765730627.html
http://www.emnsweden.se/toppmeny/natverk/nationellakonferenser/2018.4.48e1fe4a1672765730627.html
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Verksamhetsmål 3.4: Verkningsfullt arbete för att tillse ett upprätthållande 
av tillgång till en rättssäker asylprocess för asylsökande i Sverige.

2017 2018

Antal flykting- 
och 
migrationssamor
dnare samt 
förvarsgrupper 
och plats de 
verkar

FMS:are: 23 pers, varav 17 
också är förvarsbesökare. 
Åstorp;Märsta, Gävle; (end 
en i Flen, ingen i Gbg) 

27 personer varav 21 också är 
förvarsbesökare. Åstorp,Märsta, Gävle, 
Göteborg (end en i Flen)

Antal flykting- 
och 
migrationssamor
dnare som 
agerar 

23 27

Antal och 
exempel på 
genomslag i 
svensk media till 
följd av 
Amnestys arbete

Sveriges radio: Svårt för 
asylsökande att träffa juridiskt 
ombud
"Oprofessionellt och 
oacceptabelt" - asylsökande 
har svårt att komma i kontakt 
med sina ombud

Med i SR om betydelsen av obligatoriska 
och återkommande kunskapstester för 
offentliga biträden samt möjligheten att byta.

https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?pro
gramid=87&artikel=7073479

Med i Tidningen Syre om förvar 
https://tidningensyre.se/2018/nummer-299/fo
rvaret/ 

25

Kommentarer och analys

Sammanfattningsvis är vi mycket nöjda med att 
förvarsgrupperna är mer stabila på grund av fler 
medlemmar i dessa. Vi har bra ingångar till 
Migrationsverket dock inte till domstolarna.Stora 
delar av asylprövningssystemet är rättssäkert. 
Vissa undantag finns, dock inte av strukturella slag.

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Vi har genomfört fyra grundutbildningar i asylrätt 
och ökat antalet flykting- och 
migrationssamordnare.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har nu regelbunden närvaro i alla förvar utom 
Flen.

Vi har fortsatt synlighet i media kring bl.a. offentliga 
biträden.

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6767517
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6767517
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=83&artikel=6767517
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
http://www.dagensjuridik.se/2017/10/oprofessionellt-och-oacceptabelt-asylsokande-har-svart-att-komma-i-kontakt-med-sina-ombud
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=87&artikel=7073479
https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=87&artikel=7073479
https://tidningensyre.se/2018/nummer-299/forvaret/
https://tidningensyre.se/2018/nummer-299/forvaret/
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Verksamhetsmål 3.4: Verkningsfullt arbete för att tillse ett upprätthållande av tillgång till en rättssäker 
asylprocess för asylsökande i Sverige.

2017 2018

Exempel på åtgärder 
tagna av beslutsfattare 
eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys 
rekommendationer 
och/eller till följd av vårt 
arbete

Utredningen Uppehållstillstånd pga praktiska 
verkställighetshinder och preskription är i linje 
med respekten för grundläggande rättigheter 
och till en rättssäker prövning;
Advokatsamfundet är positivt till våra krav på 
obligatoriska kunskapstester för jurister som vill 
åta sig asylärenden som offentligt biträde
På Amnestys initiativ anordnade 
Migrationsverket ett nationellt möte för 
förvarsbesökare(december) m deltagare från 
bland annat UNHCR och frivilligorganisationer 
som besöker förvaren och Migrationsverket.

- I paneldebatt i valrörelsen under Pride uppgav 
migrationspolitiska talespersoner för sju partier 
(SD frånvarande) att de stöder Amnestys förslag 
om obligato- riska kunskapstester för jurister som 
vill agera som offentliga biträden i asylärenden. 
- Samarrangerat 2-dagars nationellt möte om 
förvar med Migrationsverket och andra 
organisationer för ökad förståelse för våra olika 
roller, gm diskussion och fördjupning om tortyr och 
trauma, folkrätt och tillgång till vård.
Svarade på remiss om utredningen Ett ordnat 
mottagande - gemensamt ansvar för snabb 
etablering eller återvändande. Med i Hem&Hyra 
angående den 
https://www.hemhyra.se/nyheter/sa-vill-regeringen-
styra-vart-asylsokande-flyttar/

26

Kommentarer 
och analys

Se föregående 
sida



Verksamhetsmål 3.5: Amnesty i Sverige bidrar till det internationella reaktiva arbete i olika människorättskriser samt 
har en effektiv beredskap för att agera i nya och pågående MR-kriser

2017 2018

Antal 
underskrifter 
och annat 
engage-
mang

Turkiet: 25696 underskrifter. 
Över 50 grupper (varav hälften 
u-grupper) deltog i 30 städer.
Syrien 5193 (två webbaktioner)

32550 underskrifter på aktioner poå webben (Syrien, Gaza och 
Myanmar)
På Bokmässan (Gbg) visade vi installation om Saydnayafängelset. 
GS invigde, utställningsvärdar informerade om Amnestys arbete vid 
montern. En petition samlade 266 underskrifter;.
Myanmar/MR-rådet: Bidrog till internationell petition för 
påtryckningar om en oberoende faktainsamlingsmekanism i 
Myanmar, som samlade 60,000 underskrifter.
Amnestyaktion vid Ungerska ambassaden 5 feb 2018
Två manifestationer, okt och nov, i s m mordet på saudiske 
journalisten Khashoggi och till stöd f MR-försvarare

Antal och 
exempel på 
genomslag i 
svensk 
media till 
följd av 
Amnestys 
arbete

Mkt stort mediegenomslag om såväl 
Burma, Turkiet (vid gripandena, 
rättegång och frisläppanden, m Anna på 
plats),som Syrien. 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?
programid=1650&artikel=6825861
http://www.tv4.se/nyheterna/klipp/burma
-anklagas-f%C3%B6r-apartheid-394521
2
https://www.svtplay.se/video/15951638/
morgonstudion/morgonstudion-21-nov-0
6-00?start=auto (efter 24 min)
https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/23
3456
- Mkt stort i media dagen .

Myanmar: Dagen om ansvarsutkrävande:
https://www.dagen.se/nyheter/amnesty-de-ansvariga-maste-sta-till-
svars-1.1194358; Svt om gripna journalister som undersökte 
militärens våld i Rakhine: 
https://www.svt.se/kultur/amnesty-startar-blixtaktion-vill-att-de-tva-gr
ipna-journalisterna-i-burma-slapps
Turkiet efter kuppförsöket: Vju med Idil Eser: 
https://www.etc.se/utrikes/hon-overlevde-113-dygn-i-erdogans-fang
elsehala
Konflikt, P1, om jakten på Gülenrörelsen. 
https://sverigesradio.se/sida/avsnitt/1084294?programid=1300
Uppföljningsrapport om sparkade offentliganställda:
https://www.tv4play.se/program/nyhetsmorgon/11796596
Arbetaren om lagförslaget i Guatemala:
https://www.arbetaren.se/2018/09/14/nytt-lagforslag-kan-kriminalise
ra-missfall/
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Kommentarer och 
analys

Mycket har gjorts men 
reaktiva insatser kan 
göras m bättre 
koordinering 

Vad har vi 
genomfört/inte 
genomfört
Adhoc-insatser i f t 
Amnestys Crisis 
response, med koppling 
t prioområden, kunskap 
och Sveriges roll. 
-kopplingar t fund-raising 
är svajiga (och har 
potential)

Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.
Arb sker på ad 
hoc-basis, gm olika 
MR-team, grupper och 
individer. Samordning är 
svag mellan påverkan, 
kampanj och media.

https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/233456
https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/233456
https://www.dagen.se/nyheter/amnesty-de-ansvariga-maste-sta-till-svars-1.1194358
https://www.dagen.se/nyheter/amnesty-de-ansvariga-maste-sta-till-svars-1.1194358


Verksamhetsmål 3.5: Amnesty i Sverige bidrar till det internationella reaktiva arbete i olika människorättskriser samt har en 
effektiv beredskap för att agera i nya och pågående MR-kriser

2017 2018

Exempel på åtgärder 
tagna av beslutsfattare 
eller andra nyckelaktörer 
i linje med Amnestys 
rekommendationer 
och/eller till följd av vårt 
arbete. 

Sverige drev på för att föra upp rohingyafrågan på 
FN:s säkerhetsråds agenda.
Sverige bidrog till att stärka Generalförsamlingens 
Burma-resolution,.
Svenska beskickningen i Yangon stod värd för AIS 
presentation av apartheid-rapporten.
UM Margot Wallström inbjöd t sakråd inför sin resa till 
Burma.
Wallström poängterar att frågan om 
ansvarsutkrävande i Syrien står i fokus för det 
svenska medlemskapet  i FNs säkerhetsråd.
-Möte i februari med UD med anledning av Amnestys 
Saydnayarapport. Uttalanden i media från Margot 
Wallström;
Riksdagsgruppen för fred och MR i Syrien 
samarrangerade m oss två seminarier i riksdagen.

Amnesty Turkiets f d ordförande Idil Eser deltog i 
möte på UD m Amnesty Sverige. UD lovade fortsatt 
prio för utv i Turkiet och MR-försvarare och att 
ambassaden fortsätter bevaka rättegångar för 
MR-försvarare i synk med andra EU-länder.
Sverige stödde resolutionen i FN:s människorättsråd 
om att skapa en internationell oberoende 
accountability mechanisms (liknande IIIM i Syrien) 
och agerade inom ramen för säkerhetsrådet för 
ansvarsutkrävande, i linje med Amnestys 
rekommendationer

Antal tillfällen som 
Amnesty i Sverige 
agerar snabbt för att 
motverka en 
människorättskris 
genom  att genomföra 
utåtriktade aktioner, 
webbaktioner, 
mediaarbete och i vissa 
fall lobbyarbete.

Se ovan Hungary LexNGO2018 - solidaritetsaktion vid 
Ungerska amb 5 feb 2018, mot lagförslage, inkl brev t 
ambassadören.
Indien - UD-möte m MR-abassadören plus övr om 
utv i Indien, inkl mot Amnesty och  Greenpeace;
I möte om FNs säkerhetsråd tog vi  upp behovet i 
Centralafrikanska republikens av fortsatt 
fredsbevarande närvaro. Sverige uttryckte vikten av 
att frågan finns kvar på säkerhetsrådets dagordning.

Mål 3 - Människor är skyddade under konflikter och förföljelse

Tertialuppföljning 3 201828

Kommentarer 
och analys

Se föregående 
sida.
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Verksamhetsmål 3.6: Svenska sektionen bedriver ett verkningsfullt påverkansarbete  för en 
fortsatt restriktiv vapenexportlagstiftning (och tolkning och tillämpning av lagen) i Sverige vilket 
bidrar till att Sverige inte exporterar vapen som riskerar att användas till att kränka mänskliga 
rättigheter.

2017 2018

Exempel på 
åtgärder 
tagna av 
beslutsfattare 
eller andra 
nyckelaktörer 
i linje med 
Amnestys 
rekommendat
ioner 
och/eller till 
följd av vårt 
arbete.

Lagrådsremiss: Skärpt exportkontroll för 
krigsmateriel, kom 29 juni, och Proposition i 
samma ärende den 24 oktober, 2017.

Regeringen säger i sitt uttalande: Förslaget 
innebär att mottagarlandets demokratiska 
status ska utgöra ett centralt villkor för 
tillståndsprövningen. Ju sämre den 
demokratiska statusen är desto mindre 
utrymme för att tillstånd ska beviljas. Om det 
förekommer allvarliga och omfattande 
kränkningar av mänskliga rättigheter eller 
grava brister i mottagarens demokratiska 
status utgör det hinder för beviljande av 
tillstånd.

Ny svensk lagstiftning trädde i kraft 15 april 2018 och 
föregicks av en debatt i riksdagen den 28 februari. 
http://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/betankande/sk
arpt-exportkontroll-krigsmateriel_H501UU9
Lotta Johansson Fornarve (V) sa i debatten: “Mycket av 
vår trovärdighet går förlorad när vi säljer vapen till länder 
som Saudiarabien och Förenade Arabemiraten. Dessa 
vapen används troligen för att föra krig i Jemen. Det är 
en krigföring som räknas som krigsbrott av bland annat 
Amnesty International, där skolor, sjukhus, marknader 
och moskéer angripits.”
Generaldirektör för Inspektionen för Strategiska 
Produkter (ISP), Christer Ahlström sa i ett möte i mars att 
lagstiftningen kommer att förändra vilka länder Sverige 
kan exportera krigsmateriel till. På fråga om det tex 
skulle kunna gälla Förenade Arabemiraten och 
Saudiarabien svarar han ja.

Kommentarer och 
analys

Påverkansarbetet enl plan, 
mobilisering ligger efter.
Vad har vi genomfört/inte 
genomfört

Vi har genomfört insatser på 
den planerade nivån. Tack 
vare samarbetet i 
SAV-nätverket har vi kunnat 
göra mer än om vi enbart 
agerat på egen hand.
Mobilisering bland nya 
målgruppen har inte skett.
Vad har vi uppnått/inte 
uppnått.
Vi har en ny lagstiftning, 
vilket i sig är fantastiskt, efter 
15 års arbete med frågan!
Det är dock oklart i dagsläget 
om den nya lagstiftningen 
kommer att innebära någon 
reell förändring.

http://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/betankande/skarpt-exportkontroll-krigsmateriel_H501UU9
http://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/betankande/skarpt-exportkontroll-krigsmateriel_H501UU9
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Verksamhetsmål 3.6: Svenska sektionen bedriver ett verkningsfullt påverkansarbete  för en 
fortsatt restriktiv vapenexportlagstiftning (och tolkning och tillämpning av lagen) i Sverige vilket 
bidrar till att Sverige inte exporterar vapen som riskerar att användas till att kränka mänskliga 
rättigheter.

2017 2018

Exempel på 
åtgärder 
tagna av 
beslutsfattare 
eller andra 
nyckelaktörer 
i linje med 
Amnestys 
rekommendat
ioner 
och/eller till 
följd av vårt 
arbete.

Exempel på uttalanden från personer vi träffat 
gällande frågan,

Sofia Damm, KD, vill att MR skall gå före 
ekonomiska intressen:
http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-t
ill-diktaturer-1.848582

Jonas Sjöstedt V kritiserar vaga skrivninga 
och Allan Widman L tror att den nya lagen 
kommer att sortera bort “de allra värsta 
exemplen”:
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/va
ga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vap
enexport-till-diktaturer/

I november sa ISP i ett möte att lagens påverkan är 
ytterst oklar men att inget ärende lämnats över till 
regeringen mellan det att lagen trätt i kraft 15/4 och 
mötets datum, 13/11. Citat Karl Evertsson, Chef 
Krigsmateriel, ISP: “Jag tänkte bara meddela att vi inte 
ser något hinder mot att lämna ut uppgiften om att inget 
ärende överlämnats till regeringen sedan 15 april i år. 
Jag har också fört fram önskemål om att bjuda in 
civilsamhället till Exportkontrollrådet så snart ett nytt råd 
tillträtt.”

Kommentarer och 
analys

Se föregående sida

http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-till-diktaturer-1.848582
http://www.dagen.se/debatt/stoppa-exporten-till-diktaturer-1.848582
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/
https://tidningensyre.se/2017/nummer-176/vaga-formuleringar-vid-skarpning-av-svensk-vapenexport-till-diktaturer/


Verksamhetsmål 4.1: Verkningsfullt påverkansarbete som leder till ett ökat intresse hos 
svenska regeringen för ett bindande regelverk kring mänskliga rättigheters due diligence för 
svenska multinationella företag som har verksamhet i högriskländer.

2017 2018

Antal amnestystrukturer som agerar - 22 grupper deltog i kampanj 
om elbilar och kobolt

Antal underskrifter och annat 
engagemang

- Amnesty Business Group 
(ABG) genomförde 
granskning av 
hållbarhetsrapporter, efter 
utbildning på ENACT

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

R Ekot om Telia i Uzbekistan
Northvolti Sverige Svd, ETC, P4 V-
ås
Svd: Metall från Kongo nyckel till 
Northvolts framgång

DI, SvD, SR, rapporterade om 
Fair Finance Guide och 
Amnestys granskning av 
bankers investeringar i företag 
som har dokumenterad 
negativ påverkan på 
mänskliga rättigheter)
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Kommentarer och 
analys

Enligt plan

Under hela 2018 pågick ett 
projektarbete med AGB 
Stockholm, Amnesty kansliet, 
Diakonia och Fair Action. 
Granskningar av 28 svenska 
företags hållbarhetsrapporter, 
med fokus på hur de lever upp 
till de nya svenska lagkraven 
på hållbarhetsredovisning med 
specifikt fokus på mänskliga 
rättigheter. 

UD har sagt att man avvaktar 
utfallet av nya 
hållbarhetslagstiftningen innan 
man ger besked.

https://www.svd.se/metallen-fran-kongo-nyckel-till-northvolts-framgang
https://www.svd.se/metallen-fran-kongo-nyckel-till-northvolts-framgang
https://www.svd.se/svenska-banker-investerar-isvartlistade-foretag/av/mikael-tornwall


Verksamhetsmål 4.1: Verkningsfullt påverkansarbete som leder till ett ökat intresse hos svenska 
regeringen för ett bindande regelverk kring mänskliga rättigheters due diligence för svenska 
multinationella företag som har verksamhet i högriskländer.

2017 2018

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete.

Regeringen uppdrar på 
Statskontoret att göra översyn av 
Sveriges efterlevnad av FN:s 
riktlinjer. 
Lagförslaget till regelverket om 
AP-fonderna innehåller fler 
förbättringar vad gäller respekt för 
MR.

Statskontoret som fått i 
uppdrag av regeringen att se 
över Sveriges efterlevnad av 
FN:s riktlinjer inkluderade 
Amnestys rekommendation om 
obligatorisk human rights due 
diligence. 

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in för 
att diskutera frågorna.

Seminarier: Handelsminister Ann 
Linde i Almedalen:  
finansmarknadsminister Per Bolund 
m Fair Finance Guide;
Möte på RK  m Ann Linde inför resa 
t Saudi;
Fair trade forum, Linköping;
Rundabordssamtal m bl a EKN, SEK 
om utmaningar.

Amnesty har haft ett informellt 
möte med UD CSR 
ambassadör inför seminarium 
på MR dagarna om MR 
försvarare och företagsansvar.  
Samarbetsinventering med 
Business Sweden februari 
2018. 
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Kommentarer och 
analys

Se föregående sida
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Verksamhetsmål 4.2: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt kampanjarbete beträffande 
mänskliga rättigheters riskanalyser, samt gottgörelse för rättighetsbärare i specifika fall, i syfte att 
stärka mänskliga rättigheter på internationell nivå.

2017 2018

Antal amnestystrukturer som agerar 56 ABG Stockholm, ABG Göteborg 
startar upp igen, ABG Lund 
grundas.

Antal underskrifter och annat 
engagemang

5476 (webb)
NA: Insändare om palmolja 
Sydöstran: Insändare om kobolt 

6122 underksifter via webben
5702 underskrifter kom in IRL, via 
sms och på webben i kampanj om 
elbilar och kobolt. Givarbrev om 
Esther Kiobel (Shell, Nigeria)
Medarrangör MR-dagarna: 
MR-försvarare och företagsansvar

Antal och exempel på genomslag i 
svensk media till följd av Amnestys 
arbete

TT: Amnesty: Företag låter barnarbete 
fortgå
DN: Storföretagens gröna satsningar 
kränker mänskliga rättigheter
Aftonbladet TV: Shell visste om morden

Aftonbladet reportageserie om 
kobolt/DRC, samt debatt av 
Amnesty 

Kommentarer 
och analys

Enligt plan

Under senare delen 
av 2018 återupptog 
ABG Göteborg 
arbetet, och ABG 
Lund startade upp.
‘Internationellt sett 
har kobolt 
kampanjen inneburit 
att flera stora 
företag börjat 
redovisa om sina 
leverantörskedjor 
och smältverk. T.ex. 
Renault, Apple och 
Microsoft. 

http://www.allehanda.se/opinion/insandare/amnesty-harnosand-barnarbete-och-diskriminering-av-kvinnor-pa-indonesiens-palmoljeplantager
http://www.sydostran.se/insandare/bilbatterier-kan-vara-kopplade-till-barnarbete/
http://www.allehanda.se/opinion/insandare/amnesty-harnosand-barnarbete-och-diskriminering-av-kvinnor-pa-indonesiens-palmoljeplantager
http://www.gp.se/nyheter/ekonomi/amnesty-f%C3%B6retag-l%C3%A5ter-barnarbete-fortg%C3%A5-1.4832529
http://www.gp.se/nyheter/ekonomi/amnesty-f%C3%B6retag-l%C3%A5ter-barnarbete-fortg%C3%A5-1.4832529
https://www.dn.se/ekonomi/storforetagens-grona-satsningar-kranker-manskliga-rattigheter/
https://www.dn.se/ekonomi/storforetagens-grona-satsningar-kranker-manskliga-rattigheter/
https://tv.aftonbladet.se/abtv/articles/234239
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/3j6pWq/amnestys-svarta-lista-de-ar-samst-pa-manskliga-rattigheter/promo
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Verksamhetsmål 4.2: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt kampanjarbete beträffande 
mänskliga rättigheters riskanalyser, samt gottgörelse för rättighetsbärare i specifika fall, i syfte att 
stärka mänskliga rättigheter på internationell nivå.

2017 2018

Exempel på åtgärder tagna av 
beslutsfattare eller andra nyckelaktörer i 
linje med Amnestys rekommendationer 
och/eller till följd av vårt arbete.

Handelsbanken och SEB svartlistar 
vissa utländska företag för 
investeringar;
Nordea inledde dialog m Renault kort 
efter vår enkät;
AAK lovade att ta upp situationen på 
palmoljeplantager m sina leverantörer;
Efter medierapporteringen om kobolt, 
kallade Damberg/regeringen t möte om 
miljö och MR-risker i förhållande till 
batteritillverkning.

Svenska banker fortsätter 
påverkansdialog med företag som 
t.ex. Shell, och Renault.
Svenska regeringen godkänner att 
svensk åklagare för åtala två 
representanter för Lundin 
Petroleum för medhjälp till 
folkrättsbrott i Sudan (nuvarande 
Sydsudan)

Exempel på fora dit Amnesty bjuds in 
för att diskutera frågorna.

Presentation om palmolja på konferens 
av bl a Livsmedelsföretagen, Svensk 
dagligvaruhandel 
Internationell workshop av UD om 
företagsansvar och Agenda 2030.
Samtal på Global Bar om Lundin och 
Fair Finance Guide.
Rundabordssamtal hos Mannheimer 
Swartling Almedalen.

Kommentarer 
och analys

Se föregående 
sida 
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Verksamhetsmål 4.3: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt kampanj- och 
kommunikationsarbete som leder till att dödsstraffet avskaffas i lag och dödsdomar 
omvandlas. 

2017 2018

Antal amnestystrukturer 
som agerar

I.u.
ABG, HSV

AMD och HSV arrangerade som 
vanligt ett seminarium på 
internationella dödsstraffsdagen, i år 
hölls detta på sekratariatet.

Antal underskrifter och 
annat engagemang

27605 underskrifter;
Seminarium på ABF 40 år e 
Amnestys konferens i Stockholm 
1977 med AMD.
Demonstration vid Irans ambassad 
m bl.a. Birgitta Ohlsson (l). 
Fotoaktion i riksdagen m 12 
ledamöter och Vida Mehrannia.

47657 underskrifter. Under året 
hade vi 6 aktioner på nätet gällande 
dödsstraffet. Två av dessa gällde 
Iran, varav ett Ahmadreza Djalali. 
De övriga var Egypten, Japan, 
Saudiarabien och Sudan. 

Arbetet för dödsdömde Ahmadreza 
Djalali har fortsatt under året, 
inklusive aktioner, 
mediauppmärksamhet, 
ambassadsuppvaktning, (se artikel 
nedan) regelbundna kontakter med 
Ahmadrezas fru Vida Mehrannia, 
och insamling av underskrifter från 
Nobelpristagare och andra under 
Nobelveckan. 

Kommentarer och analys

Pol påverkansarbete och reaktiva 
kampanjinsatser enligt plan.

Vad har vi genomfört/inte 
genomfört
Efter en gemensam aktion med AI 
Holland, Belgien och Italien 
överlämnades i mars 2018 över 
200 000 underskrifter för 
Ahmadreza Djalali till Irans 
ambassad.

Har inte arbetat m fund-raising på 
dödsstraffet, i begränsad grad 
med kommunikation. Arbetet har 
bestått mest av lobby och aktion.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Ahmadreza Djalali: dödsdomen 
har inte hävts och han är 
fortfarande fängslad.
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Verksamhetsmål 4.3: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till internationellt kampanj- 
och kommunikationsarbete som leder till att dödsstraffet avskaffas i lag och 
dödsdomar omvandlas. 

2017 2018

Antal och exempel på 
genomslag i svensk media 
till följd av Amnestys 
arbete

SVD: Vi behöver mer stöd från 
Sverige
SVT: Färre avrättningar i världen 
förra året
DN: Amnesty inlederblixtaktion för 
att få KI-forskaren frigiven

https://www.svt.se/opinion/ska-djal
ali-offras-till-forman-for-relationen-
med-iran

https://www.svd.se/kraver-att-dods
domd-ki-forskare-i-iran-slapps

https://www.expressen.se/nyheter/
hundratusentals-stottar-dodsdomd
-ki-forskare/

Kommentarer och analys

Se föregående sida

https://www.svd.se/fangslade-ki-forskarens-fru-vi-behover-mer-stod-fran-sverige
https://www.svd.se/fangslade-ki-forskarens-fru-vi-behover-mer-stod-fran-sverige
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/farre-avrattningar-i-varlden-forra-aret
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/farre-avrattningar-i-varlden-forra-aret
https://www.dn.se/nyheter/sverige/amnesty-inleder-blixtaktion-for-att-fa-ki-forskare-frigiven/
https://www.dn.se/nyheter/sverige/amnesty-inleder-blixtaktion-for-att-fa-ki-forskare-frigiven/
https://www.svt.se/opinion/ska-djalali-offras-till-forman-for-relationen-med-iran
https://www.svt.se/opinion/ska-djalali-offras-till-forman-for-relationen-med-iran
https://www.svt.se/opinion/ska-djalali-offras-till-forman-for-relationen-med-iran
https://www.svd.se/kraver-att-dodsdomd-ki-forskare-i-iran-slapps
https://www.svd.se/kraver-att-dodsdomd-ki-forskare-i-iran-slapps
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Verksamhetsmål 4.4: Amnesty i Sverige bidrar effektivt till det internationella 
lobbyarbetet gällande FN:s MR-råd, generalförsamling och säkerhetsråd samt 
inom ramen för FN-systemet gällande enskilda länder med MR-problematik av 
strategisk betydelse (tex lagstiftning som kan ha symbolisk effekt och riskerar att 
spridas, ex. kriminalisering av homosexualitet el kriminalisering av NGOs och 
MR-försvarare)

2017 2018

Exempel på 
åtgärder tagna 
av beslutsfattare 
eller andra 
nyckelaktörer i 
linje med 
Amnestys 
rekommendatio
ner och/eller till 
följd av vårt 
arbete.

Sverige drev på för 2 
krismöten i Säkerhetsrådet 
om Burmas rohingyer, 
varav ett offentligt, i linje m 
Amnestys 
rekommendationer.

Sverige drev på för  stark 
resolution om Burma i 3e 
utskottet/ 
generalförsamlingen.

FN:s MR-råd antog, efter 3 
års lobby  fr Amnesty och 
andra, en resolution om 
Jemen

Se även under krisrubriken för ytterligare info.

Vi har deltagit i 11 dialogmöten med UD gällande 
FN:s MR-råd, FN:s generalförsamling och 
säkerhetsrådet, inkl. flera med utrikesminister 
Wallström. 

Sverige har varit en stark röst för inkludering av 
SOGI (sexual orientation and gender identity) i alla 
resolutionsförhandlingar under året. Man har också 
arbetat för starka resolutioner angående Jemen 
och Iran,  fortsatt arbetat med frågan om 
utomrättsliga avrättningar (inklusive Filippinerna) 
och resolutionen om moratorium mot dödsstraff. 
(Där de uttryckligen tackat Amnesty för vår 
lobby-input)

Sverige var drivande på Myanmarfrågan i 
säkerhetsrådet under året. Även i MR-rådet och 
generalförsamlingen drev Sverige frågan.

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört

Vi har även träffat UD-representanter 
tillsammans med våra generalsekreterare för 
Mexiko och Ryssland och tagit upp 
landspecifika frågor, inklusive situationen för 
MR-försvarare, lagstiftning som krymper 
utrymmet, försvinnanden, tortyr och, i fallet 
Mexiko, kriget mot drogerna och dess 
MR-konsekvenser.

Vi har i flera möten med UD-NIS och även 
utrikesminister Wallström uppmanat Sverige att 
underteckna (och ratificera) konventionen mot 
kärnvapen. Regeringen, el snarare 
socialdemokraterna, är splittrade i frågan och 
Wallström blockerad, trots att hon personligen 
tidigare uttalat sitt stöd för att Sverige ansluter 
sig till konventionen.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Vi har under året drivit på för att Sverige 
tillsammans med Island skall ta initiativ till en 
resolution om Filippinerna i MR-rådet, detta har 
dock ej hänt ännu. Det blev ett gemensamt 
EU-uttalande istället.
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Verksamhetsmål 1-4: Verkningsfullt påverkansarbete för och 
med enskilda individer, grupper och samhällen samt 
gentemot vissa länder för att förhindra, stoppa och motverka 
kränkningar av  mänskliga rättigheter. 

2017 2018

Antal individaktioner som lyfts 
både utanför och inom ramen för 
våra globala kampanjer på 
webben.

79 70

Antal aktionsfall inom ramen för 
Amnesty i Sveriges prioriterade 
områden.

i.u. i.u.

Antal underskrifter på våra 
aktioner på webben (inkluderat 
inom kampanjer) - denna är 
samma som 5.3

141473 262651

Antal grupper som arbetar med 
IAR-fall

i.u 66

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört

Då Amnestygruppernas rapporter inkommer först i 
början av 2019 går det inte att uppge indikatorn 
“antal amnestystrukturer som agerar”. Då inte 
arbetet med fokusländer färdigställts är det inte 
möjligt att uppge en siffra för antalet aktionsfall 
inom ramen för Amnestys prioriterade områden.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Vi har förbättrat vårt arbete med aktioner på 
webben vilket bland annat har lett till att vi kan vara 
snabbare och därmed mer relevanta. Aktionen om 
familjeseparationer vid gränsen mellan Mexiko och 
USA är det tydligaste exemplet på detta som 
generade över 100000 underskrifter. Målet för 
aktioner på webben var satt till 200 000 för 2018 
och det överträffades.
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Verksamhetsmål 5.1: Ett verkningsfullare och 
hållbart mobiliseringsarbete för att öka tillväxten av 
medlemmar, givare och insamlade medel

2016 2017 2018

Antal medlemmar 
och givare

102 983 104 090 99 716*

Total 
fundraisingintäkt 
(exkl restricted)

115 483 158 399 127 885 **

Bidrag till 
internationella 
rörelsen

40 398 62 658 36 158

Kommentarer och analys

Fundraising 7 mkr  under budget. Testamenten, F2F samt resurser 
upplåsta med arbrete med GDPR är främsta orsakerna. 

Under 2018 har vi jobbat med att testa och utveckla både nya och 
nygamla kanaler och metoder: bland annat kallt DR, givarmail och  
FB-insamlingar. Arbetet fortsätter undet 2019 utifrån insikter från 
2018. 

Nyrekrytering via Telefundraising ökade hela 178 % mot 2017 men 
landade 57% mot budget. Främsta orsakerna var låg bemanning i 
början på året samt lägre snittgåva än planerat.

Nyrekrytering via webben ökade 180% mot 2017 framförallt tack 
vare nya amnesty.se som lanserades 28 februari. Där är det nu 
mycket enklare både att bli medlem och ge en gåva. Vi har börjat 
med givarmail vilket gett 320.000 kr samt 1000 nya givare. Det är 
lättare att ge en gåva med swish som vi nu använder som CTA. 
Nyrekrytering via webben ökade men landade 72% mot budget. 

Arbete med GDPR under våren gjorde att resurserna inom IT och 
fundraising låstes upp och hämmade utvecklingen av vårt 
fundraisingarbete. Vi tvingades välja mellan att  lansera både nytt 
sms-nätverk och gåvokort. Vi prioriterade lansering av det nya 
sms-nätverket Amnesty Alert som mycket framgångsrikt lanserades 
i december. 

F2F slutade på 3049 värvade medlemmar per 31 december vilket är 
mindre än hälften mot målet på 6 500 medlemmar. Snittgåvan 
ökade något. F2F har gått allt sämre på senare år.. Ett arbete med 
översyn av F2F startades under hösten 2018 och fortsätter under 
våren 2019. 

* 2986 st sms-givare från tidigare sms-nätverk som 
avslutades maj 2018 pga GDPR. 14 000 i nytt sms-nätverk 
per 31 dec ännu ej givare 31 dec.  

** För mer detaljerad ekonomisk kommentar se 
“Kommentarer till det ekonomiska utfallet inkl resultatrapport 
2018”
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Verksamhetsmål 5.2: Aktivister i sektionens långsiktiga 
strukturer är lojala, engagerade och kunniga.

2016 2017 2018 

Antal nedlagda lokalgrupper 14 15 12

Antalet bildade lokalgrupper 9 14 11

Antal arbetsgrupper 130 129 128

Antal nedlagda ungdomsgrupper 11 11 15

Antal bildade ungdomsgrupper 15 28 21

Antal ungdomsgrupper 52 68 73

Antal ungdomsgrupper på 
MR-skolor

14 22 27

Antal studentgrupper 13 10 10

Antal former för långsiktigt 
deltagande

iu

Initiativtagande strukturer på 
lokal/distriktsnivå.

iu

Arbetsgrupper och distrikt: 
Vad har vi gjort?
Stödet till distrikten har utvecklats under året och är i högre 
utsträckning regionaliserat. Vi har arbetat aktivt med att bygga 
relationer och att jobba med ledare lokalt delvis utifrån metoder och 
teorier från Amnesty Australien. Till exempel genomfördes 
merparten av ledarskapsprogrammet på regional nivå. Under året 
har några distrikt fått ett ökat stöd bland annat med att arrangera 
höstmöten i dessa distrikt med fokus på planering.
Vad har vi åstadkommit/inte åstadkommit?
 “Ge upp, ge allt” resulterade i fem nya grupper men trots det 
minskade antalet arbetsgrupper. Det lokala rekryteringsarbetet är på 
flera orter betydligt stabilare än för ett år sedan (med vissa 
undantag). De lokala styrelserna är mer självständiga och det finns 
lokala ledare som på olika sätt tar initiativ till verksamhet. Deltagare 
på alla utbildningar har varit högt över året. Det totala antalet 
grupper stiger tack vare satsningen på ungdomsgrupper Totalt 201 
grupper. Vi ser dessvärre att ett ökat stöd till vissa distrikt inte 
nödvändigtvis leder till ökad aktivism i desamma.

2016 2017 2018

Antal deltagare i våra 
utbildningar. ABC

148 184 170

Antal orter med 
Amnestygrupper.

iu 70 64???

Antal medlemmar i arb- 
och ungdomsgrupper

1 448 Ej 
info
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Forts 5.2:  GRÖNT (ungdomar och studenter)

Vad har vi genomfört/inte genomfört?
I arbetet med att stödja och bilda ungdomsgrupper gjordes vissa förändringar där vi under våren endast arbetade med att ge 
stöd till existerande ungdomsgrupper och tog fram ett metodmaterial för detta som använts av praktikanter. Vi har fortsatt 
genomföra regionala och nationella ungdomsträffar samt gruppsekreterarträffar för gs i ungdomsgrupper. Vi deltog i NYC 
under sommaren. Fokus på nystart av grupper skedde i samband med A-day under hösten, se 5.4.
 Studentprojektet har fokuserat på att skapa en välfungerande organisation och inleddes med besök hos samtliga 
studentgrupper. Nya stödfunktioner - studentsamrordnare och studentråd. Organisationen påminner om stöd till 
ungdomsgrupperna. 
Planen för ungdomsarbetet Ung 2020 låg till grund för arbetet.

Vad har vi åstadkommit/inte åstadkommit?
Antalet ungdomsgrupper har fortsatt öka och utgör en stabil del av sektionens kampanjarbete framför allt inom Brave. 
Dessvärre har antalet nedlagda ungdomsgrupper varit oförändrat trots ökat stöd i metodmaterialet. Ungdomar utgär en stor 
del av aktivisterna som deltar i utbildningar.

Studentprojektet bidrog till att tre av studentgrupperna som lade ner i början av året återupplivades och har resulterat i både 
nya ledarfunktioner och ett väl fungerande studentråd. Rådet initierade och genomförde med visst stöd, sektionens första 
nationella studentträff. Träffen var full. Inom ramen för projektet har utbyten med andra sektioner skett mellan aktivister på 
olika sätt. 



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse

Tertialuppföljning 3 201842

Verksamhetsmål 5.3: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullare 
och hållbart mobiliseringsarbete för att öka tillväxten av aktiva 
medlemmar och aktiva handlingar för våra prioriterade MR-frågor

2016 2017 2018

Långsiktiga strukturer (inkl 
arbetsgrupper) på lokal nivå inom 
prioriterade kampanjer och 
MR-områden som bidrar till prioriterat 
MR-arbete.

i.u. i.u.

Antal underskrifter på våra aktioner på 
webben (inkluderat inom kampanjer)

112 566 141473 258 553

Antal underskrifter som Amnestygrupper 
samlat in.

51000+ 43 350+

Antal aktiviteter som genomförs av 
Amnestys grupper eller aktivister inom 
Amnestys prioriterade frågor off-line och 
on-line

252 344+

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Den första indikatorn går först att mäta då alla 
Amnestygruppers rapporter kommit in.

Stort intresse för aktion mot tiggeriförbud med uppmaning 
att kontakta lokala politiker och diskutera. 

Antal underskrifter som Amnestygrupper samlat in är svår 
att följa upp då detta endast är de underskrifter som vi har 
kännedom om. I många fall uppmanas grupperna skicka in 
aktioner direkt och vi behöver ta fram rutiner för att få in 
den informationen på ett mer systematiskt sätt.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har förbättrat vårt arbete med aktioner på webben vilket 
bland annat har lett till att vi kan vara snabbare och 
därmed mer relevanta. Aktionen om familjeseparationer vid 
gränsen mellan Mexiko och USA är det tydligaste exemplet 
på detta som generade över 100000 underskrifter. Målet 
för aktioner på webben var satt till 200 000 för 2018 och 
det överträffades.

Amnesty Alert, vars mål var satt till 10000 deltagare första 
året fullkomligt exploderade (landade på 17369 inklusive 
januari 2019). På sikt kommer systemet också kunna 
användas för att mobilisera på plats.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse

Tertialuppföljning 3 201843

Verksamhetsmål 5.3: Amnesty i Sverige bedriver ett verkningsfullare och 
hållbart mobiliseringsarbete för att öka tillväxten av aktiva medlemmar 
och aktiva handlingar för våra prioriterade MR-frågor

2016 2017 2018

Antal supporters 163 987

Antal deltagare på nationella och 
regionala kampanjutbildningar 

276

Antal deltagande orter på 
aktionsdagar 

53+

Antal deltagande distrikt på 
aktionsdagar

17

Antal aktionsdagar 4 samt tre längre 
aktionsperioder

Antal kampanjinitierande 
funktioner på lokal eller 
distriktsnivå

i.u.

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Kampanjutbildningar: 8 mars, utbildning via länk 13/2
Också människa 29/9 Stockholm, 24/11 Malmö
24/11 Stockholm, 25/11 Göteborg, 25/11 Umeå
Megahelgen 20-21 oktober, Stockholm

Inklusive ungdomsgrupper, dvs olika orter

Aktionsdagar 8 mars, aktionsdag för Taner 300 dagar i 
fängelse i april. Aktionsperioder: Fotbolls-VM och Pride. 
Kampanjperioden för Skriv för frihet innehöll två 
aktionsdagar dvs 29/11 och 10/12. Sammalagt skedde 
aktiviteter runt om i Sverige på 56 olika dagar kopplat till 
dessa aktionsdagar och aktionsperioder.  

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Målet för antalet supporters för 2018 var satt till 180 000 
vilket inte uppnåddes, vilket bl.a. berodde på vår tolkning 
av GDPR vilket gjorde att vi aktivt frågade personer som 
skrev på våra aktioner på webben om de ville lämna 
sina kontaktuppgifter. Detta är troligen en delförklaring 
till att vi inte nådde målet. År 2018 var första året vi hade 
ett mål för antalet supporters.



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse

Tertialuppföljning 3 201844

Verksamhetsmål 5.4: Amnestys arbete gentemot skolor 
skapar engagemang för mänskliga rättigheter, bildar 
opinion och främjar aktivism inom Amnesty hos unga 
människor.

2016 2017 2018

Antal samarbetsskolor 21 25 29

Antal ungdomsgrupper på 
samarbetsskolor (se även 
verksamhetsplan 
Ungdomsaktivism)

14 22 27

Antal underskrifter och 
annat engagemang

iu 3500
(räknade 
ej under 
våren)

5746

Antal deltagare på olika 
aktiviteter
(Antal deltagare på A-day 
(mål 2017=6450))

5000  7317 11000

Antal deltagare på 
lärarkonferensen

75 86 106

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Vi har utökat antalet MR-skolor (samarbetsskolor) till 29.
Vi har uppdaterat skolmaterialet på webben.
Vi har genomfört lärarkonferens för lärare på samarbetsskolorna 
med fokus på kvinnors rättigheter.
Vi har tagit fram ett material för skolor att använda i samband 
med Skriv för frihet. 
Med anledning av att FNs allmänna förklaring fyllde 70 år har 
Amnesty tagit fram en film för gymnasieskolan som lyfter både 
hur förklaringen kom till och hur viktig den är för efterlevnaden 
av mänskliga rättigheter idag.
Vi genomförde en turné med A-day och besökte 53 
gymnasieskolor.

Vad har vi åstadkommit?
Engagemanget från skolorna är fortsatt högt likaså intresset för 
att ingå samarbete från gymnasieskolor. Årets lärarkonferens 
slog deltagarrekord. 
Antalet besökare på A-day - 11000 (!) - ökade markant vilket 
innebar nya grupper och påfyllning i redan existerande. 
Utvärderingen gav fina resultat kring engagemang för Amnesty 
och mänskliga rättigheter vilket syns i antal underskrifter.

 



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse

Tertialuppföljning 3 201845

Verksamhetsmål 5.5: Amnesty i Sverige har väl 
utvecklade strukturer för en effektiv medlemsdemokrati

2016 2017 2018

Antal årsmötesdeltagare 
(+ online)

157 +14 171 + 4 2201

Betyg från 
medlemmar/årsmötesdelt
agare
(“Årmötesarrangemanget 
som helhet”, mycket bra 
+ bra)

89% 97% 96%

Antal motioner 12 6 42

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört

Medlemsdemokratiprojektet har levererat enligt plan
Den interimistiska beredningskommittén har formerats och 
tagit fram förslag till riktlinjer för det egna arbetet.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.

Något större deltagande på årsmötet än tidigare. Till viss del 
tack vare att mötet var kostnadsfritt (39% hade inte åkt om det 
inte var kostnadsfritt).
Fler motioner till årsmötet 2019.
Motion från ungdomssidan (såväl 2018 som 2019)

 

1Registrerade röstberättigade
2varav 1 sent inkommen



Mål 5 - Amnesty international är en större och starkare rörelse

Tertialuppföljning 3 201846

Verksamhetsmål 5.6: Amnesty i Sverige har identifierat 
hur vi bäst arbetar med mångfald, har implementerat 
vårt pågående jämtegreringsarbete samt identifierat hur 
vi går vidare efter det.

2016 2017 2018

Utvecklad och beslutad 
strategi/plan

- -

Exempel på 
jämställdhetsintegrerat arbete 
(kommunikation, 
internationellt)

- -

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Vi är i princip färdiga med kartläggningsarbetet, förutom 
analys av enkäten som skicakdes till medlemmarna. Vi har 
också inlett arbetet med att förankra kartläggningen främst på 
ledningsvnivå. 

Strategi och policy har skjutits fram till 2019. 

Mycket av arbetet är på rull men dock en aning försenat. 

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har förankrat betydelsen av detta arbete på sekretariatet. 

 



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen

Tertialuppföljning 3 201847

Verksamhetsmål 6.1: Amnesty i Sverige är en 
starkare och trovärdigare aktör för mänskliga 
rättigheter och bedriver ett effektivare 
påverkansarbete genom såväl opinionsbildning 
som politiskt påverkansarbete

2016 2017 2018

Antal “pressklipp” 
och/eller 
inslag/interaktioner i  
mediakanaler där vi når 
våra målgrupper.

13 265 
inslag/
artiklar

11 615 
inslag/
artiklar

9 400
inslag/
artiklar

Varumärkespreferens hos 
våra målgrupper.*

51 58 57

Antal underskrifter på våra 
aktioner på webben 
(inkluderat inom 
kampanjer).

112 566 141 473 258 553

Kommentarer och analys

Mediaanalys - genomfört
Amnesty har oftare än tidigare en drivande huvudroll men något färre antal inslag totalt. Trots att 
publiciteten minskar i tryckta medier når dock de svenska talespersonerna ut mer. Amnesty når ut 
mer än någon av de andra organisationerna i TV och vi har fortsatt stark närvaro i rikssända 
radioinslag. Bra genomslag i större medier. Mycket stark medienärvaro internationellt och 
nationellt, på lokal nivå finns potential att nå ut mer

Mediaanalys - uppnått
Årets mediebild bekräftar förra årets slutsatser – medier och politiker visar tilltro till Amnestys 
expertis, rapporter och uppgifter refereras och används. Amnesty oftare än tidigare i drivande 
huvudroll, men kommenterar inte lika ofta. Trovärdigheten stärks av att Amnesty i vissa fall 
kritiserar båda sidor i en konflikt. De svenska talespersonerna når ut mer. 
Egna medieaktiviteter skapar uppmärksamhet för utsatta EU-medborgare, hög synlighet i stora 
artiklar och etersändningar. Något mer kritik än tidigare, frågan om EU-medborgare är 
kontroversiell. Uppgifterna om bankernas oetiska investeringar får hård kritik av Nordea.
Yttrandefrihet en större fråga än tidigare, även kvinnors rättigheter får mer uppmärksamhet – 
speglar utvecklingen i världen. Mest rapportering om Iran och Saudiarabien, Amnesty initierar 
även mycket publicitet om Burma. Share of voice 31%

Sociala medier 
Nyheter och ämnen som väckt starka reaktioner, högt engagemang och haft flest visningar berör 
kvinnors rättigheter, barn och kamp mot fattigdom. Även inlägg som lyft enskilda profiler som står 
för mångfald, mänskliga rättigheter och fred. Vi ser att när vi är modiga och uttalar oss i 
kontroversiella frågor (utsatta EU-medborgare) får vi också mer kritiska kommentarer än tidigare. 
Bäst presterande inlägg under året var nyheten som uppmärksammade situationen vid 
mexikanska gränsen i USA där barn tvingas skiljas från sina föräldrar. Inlägget genererade totalt 
411 359 visningar,
varav 395 321 visningar var organiska."
Facebook följare: 92 946 (89 361)
Amnesty.se unika sidvisningar: 1 277 611 (923 797)

* ganska positiv+mycket positiv



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen

Tertialuppföljning 3 201848

Verksamhetsmål 6.2: Amnesty i Sverige har identifierat vilket 
värde vi adderar till och hur vi bidrar till att utveckla den 
internationella rörelsen på ett systematiskt sätt

2016 2017 2018

Bedömning av genomslag i för 
oss viktiga frågor

Se nedan

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört
Nytt system för demokratisk styrning internationellt har 
genomförts och vi anpassar nu det svenska systemet 
därefter. Det arbetet är en del av medlemsdemokratiprojektet 
och fortgår även nästa år. Detta diskuterades bland annat 
med nordiska kollegor på möte som hölls i Stockholm..
Styrelsen har beslutat att fokusera på biståndet, utöver det 
löpande  arbetet och det arbete som genomförs före och efter 
GA. Den svenska delegationen har deltagit proaktivt i både 
regionala och internationella möten. På så sätt har vi bidragit 
till t.ex en än bättre policy om t.ex narkotikakontroll och MR. 
Sekretariatet har också löpande kontakt med andra sektioner 
och det internationella sekretariatet. GS deltar dessutom i 
RAG Asia samt bidragit vid rekrytering o genom coachning av 
kollegor i Japan, Ukraina och TAiwan.

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Vi har ett gott samarbete på den operativa sidan . Men på den 
strategiska sidan bidrar vi intte på den nivån som kan vara 
förväntat av en sektion av vår storlek. Det beror 
huvudsakligen på att GS/ledningsgruppen inte har nått de 
önskade effekterna av organsiationsöversynen som önskat 
och därför inte har tillräckligt med tid till detta.



Mål 6: Amnesty i Sverige skapar förutsättningar för en effektiv måluppfyllelse på strategiska 
mål 1-5 och ett systematiskt utvecklingsarbete i den internationella rörelsen

Tertialuppföljning 3 201849

Verksamhetsmål 6.3: Ett organisatoriskt stärkt, 
inkluderande och effektivare sekretariat med högre 
kvalitet på arbetet

2016 2017 2018

Intäkter i förhållande till 
kostnader1

1,02 1,04 0,93

Omdöme i medarbetar-
undersökning

79 202 -3

Personalomsättning iu 49,05% 54,7%

Sjukfrånvaro iu 8,6 8,7

Nivå i Core Standards iu Mätmetod 
behöver 
utvecklas

-

Kommentarer och analys

Vad har vi genomfört/inte genomfört

Nya lokaler i Malmö och Göteborg (den senare inflytt under våren 2019)
Aktivitetsbaserat kontor i Sthlm
Anpassning till GDPR
Nya policys framtagna och beslutade, men även några försenade

Vad har vi uppnått/inte uppnått.
Högre efterlevnad av core standards
Full efterlevnad av kvalitetskoden
Roller i den nya organisationen besatta
Ännu ej alla väsentliga strukturer och rutiner på plats

1 Beskriver hur stora intäkterna är i förhållande till kostnaderna vilket 
betyder att värden över 1 innebär ett positivt resultat och följdaktligen 
värden under 1 ett negativt.
2*nps (net promotor score) är ny mätmetod i och med ny leverantör 
av MA-enkät. 
3 Vi har inte genomfört årets MA-undersökningen än. 


